Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 3
Datum verslag 03-06-2021
Insolventienummer F.05/20/378
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000162695:F001
Datum uitspraak 03-11-2020
R-C mr. M.J.C. van Leeuwen
Curator mr C.W. Houtman

Algemene gegevens

Naam onderneming

Stichting Prosperitas 03-12-2020
1

Gegevens onderneming

Stichting Prosperitas is ingeschreven in het register van de Kamer van 03-12-2020
Koophandel onder nummer 52232964, statutair gevestigd te Arnhem en 1
opgericht op 7 maart 2011. De vennootschap is gevestigd te (6825 MB)

Arnhem, Meander 151, Unit 8522. Het betreft hier een postadres.

Activiteiten onderneming

SBI-code: 69102 - Rechtskundige adviesbureaus. 03-12-2020
Het verrichten van werkzaamheden als bewindvoerder in de zin van het 1
bepaalde in Titel 19 van Boek 1 van het Burgerlijk Wetboek.

De bedrijfsactiviteiten van de stichting zouden zijn gestaakt omstreeks
september 2018, althans zo gaf een van de bestuurders mij op.

Financiéle gegevens


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=8c3256e6-db1d-eb11-80f9-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=e01a6404-0561-e511-80c6-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

Uit de balans per 31 december 2017 blijkt van een eigen vermogen op
genoemde datum van € 18.207,00. Het eigen vermogen per 31 december 2016
bedroeg € 686,00.

Over 2017 werd een resultaat bereikt van € 17.522,00 en over 2016 van € -
10.604,00.

Gemiddeld aantal personeelsleden
2

Boedelsaldo
€ 0,00

€0,00

Verslagperiode

van
3-11-2020

t/m
2-12-2020

van
3-12-2020

t/m
3-3-2021

van
4-3-2021

t/m
2-6-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 3 uur 48 min
2 3 uur 18 min
3 2 uur 42 min

totaal 9 uur 48 min

03-12-2020

1

03-12-2020
1

03-12-2020
1

04-03-2021
2

03-12-2020
1

04-03-2021
2

03-06-2021
3



Toelichting bestede uren

In de eerste verslagperiode heeft de curator gesproken met een van beide 03-12-2020
bestuurders en heeft hij een aantal stukken uit de administratie bestudeerd. 1

Voorts was er schriftelijk en telefonisch contact met het UWV en diende een

enkele crediteur een vordering in.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Stichting Prosperitas heeft twee bestuurders, twee natuurlijke personen, met 03-12-2020
elkaar gehuwd. De een verrichtte werkzaamheden als bewindvoerder en de 1
ander voerde de administratie van de stichting.

1.2 Lopende procedures

Er zijn de curator geen lopende procedures bekend. 03-12-2020

1

1.3 Verzekeringen

Er zijn geen lopende verzekeringen. 03-12-2020
1

1.4 Huur

De huur van een bedrijfsruimte zou zijn beéindigd nadat de activiteiten van de 03-12-2020

stichting omstreeks september 2018 zouden zijn gestaakt. 1

Er werd in Arnhem aan de Meander nog een allsafe mini opslag gehuurd door 04-03-2021

gefailleerde. Deze huurovereenkomst is beéindigd per 29 december 2020. 2

1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement is aangevraagd door een crediteur. Volgens opgaaf van de 03-12-2020
bestuurder zouden er, vanwege beéindiging van de bedrijfsactiviteiten in 1
september 2018 niet meer de middelen zijn om crediteuren te voldoen.

De curator onderzoekt de oorzaak van het faillissement. 04-03-2021
2

Uit openbare bronnen blijkt dat "beéindiging van de bedrijfsactiviteiten" een 03-06-2021

wat omfloerste omschrijving is van het ambtshalve ontslag als 3

bewindvoerder. Waarom er ambtshalve ontslagen is is mij nog niet duidelijk.
Ik zal daar in de komende verslagperiode over in gesprek gaan met de
bestuurder van de stichting.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 03-12-2020
2 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 03-12-2020
2 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
5-11-2020 2

totaal 2

2.4 Werkzaamheden personeel

Nadat de activiteiten van de stichting in september 2018 zouden zijn gestaakt, 03-12-2020
heeft het bestuur bij het UWV betalingsonmacht gemeld en verzocht beide 1
bestuurders als werknemers voor een uitkering in aanmerking te laten komen.

Het UWYV, zou volgens een van de bestuurders, uitkering hebben geweigerd

omdat er geen sprake zou zijn van een gezagsverhouding. Het bezwaar tegen

die beslissing zou zijn afgewezen, hetzelfde gold voor het beroep bij de

rechtbank. Thans zou de zaak in hoger beroep dienen bij de Centrale Raad van
Beroep. Navraag bij het UWV leerde dat er nog een tweede reden was

waarom de uitkering was geweigerd, namelijk omdat er nog de middelen

waren om het salaris te voldoen. De curator zal dat in de komende

verslagperiode op juistheid onderzoeken.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Geen.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing. 03-12-2020

mE1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Uit de jaarrekening 2017 blijkt van materiéle vaste activa ten bedrage van €
4.460,00. Blijkens de toelichting op de balans gaat het om inventaris ten
bedrage van € 3.128,00 en vervoermiddelen ten bedrage van € 1.332,00.
Volgens opgave van een bestuurder is een en ander niet meer voor handen.

In de afgelopen verslagperiode bleek nog van een Volvo S80 uit 2002,
weliswaar gekentekend ten name van een bestuurder van de stichting maar
wel aangeschaft met middelen uit de stichting, dat wil zeggen met de inruil van
een personenauto die wel gekentekend was ten name van de stichting en
bijbetaling uit de middelen van de stichting. De waarde van de auto is gering.
Volgens opgaaf van de bestuurder is de auto defect.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Er is geen sprake van een bodemvoorrecht van de fiscus.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De curator zal in de komende verslagperiode nagaan wat er met de materiéle
vaste activa, als vermeld op de balans per 31 december 2017, is gebeurd.

Zie hiervoor 3.3.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Eris geen sprake van enige voorraad en/of onderhanden werk.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Er is geen andere activa dan hiervoor vermeld.

03-12-2020

1

03-12-2020
1

04-03-2021
2

03-12-2020
1

03-12-2020
1

04-03-2021
2

03-12-2020
1

03-12-2020
1

03-12-2020

1



3.9 Werkzaamheden andere activa
Geen. 03-12-2020

1

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Volgens opgaaf van de bestuurder zijn er per datum failissement geen 03-12-2020
debiteuren. De curator is geen debiteurenlijst overhandigd. Uit de vaker 1
genoemde jaarrekening 2017 blijkt van een vordering op het bestuur, per

balansdatum groot € 27.659,00. Volgens dezelfde balans bedroegen de liquide

middelen € 11.324,00.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

03-12-2020
Toelichting vordering van bank(en) 1
Gefailleerde onderhield, volgens het bestuur, geen financieringsrelatie met een
bank. De curator sluit niet uit dat een of meer banken een geringe vordering
hebben als gevolg van - voor het in stand houden van de rekeningen - in
rekening gebrachte kosten.
5.2 Leasecontracten
Volgens de bestuurder had gefailleerde met derden geen 03-12-2020
leaseovereenkomsten. Er heeft zich bij de curator ook nog geen 1
leasemaatschappij gemeld.
5.3 Beschrijving zekerheden
Volgens opgaaf van het bestuur van gefailleerde heeft zij aan derden geen 03-12-2020

pand- of hypotheekrechten gegeven. Er heeft zich ook nog geen bank gemeld 1
als pand- of hypotheekhouder.



5.4 Separatistenpositie

Voor zover de curator bekend zijn er geen separatisten.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er heeft zich bij de curator nog geen crediteur gemeld met een beroep op een
eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

Er heeft zich bij de curator nog geen crediteur gemeld met een beroep op een
retentierecht.

5.7 Reclamerechten

Er heeft zich bij de curator nog geen crediteur gemeld met een beroep op een
recht van reclame.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Geen.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De onderneming van gefailleerde is volgens opgaaf van het bestuur gestaakt
per september 2018. Er zal geen sprake zijn van voortzetting van de
onderneming.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

03-12-2020

1

03-12-2020
1

03-12-2020
1

03-12-2020
1

03-12-2020
1

03-12-2020
1

03-12-2020
1

03-12-2020
1



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Er zal van een doorstart geen sprake zijn.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting
Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Het bestuur van de gefailleerde heeft opgegeven dat de administratie van de

gefailleerde zich bevindt bij de accountant.

I De administratie die ik tot nu toe verkreeg is niet volledig.

03-12-2020

1

03-12-2020
1

03-12-2020
1

03-12-2020
1

03-12-2020
1

03-12-2020
1

03-12-2020
1

03-06-2021
3



7.2 Depot jaarrekeningen

Volgens opgaaf van het bestuur van de gefailleerde is de laatste jaarrekening 03-12-2020
van het jaar 2017. De jaarrekeningen over 2018 en 2019 zouden niet zijn 1
opgemaakt. Er zouden niet de middelen zijn geweest om een accountant

daarvoor te betalen. De curatoris nog wel een kolommenbalans over 2018

toegezonden.

Er zijn nimmer jaarrekeningen gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Er zijn geen goedkeuringsverklaringen van de accountant. 03-12-2020

mE1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Niet van toepassing. Gefailleerde is een stichting. 03-12-2020

mE1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

03-12-2020
1

Toelichting
Nog niet onderzocht.

03-06-2021

Toelichting
3

Vanwege artikel 2:300A BW is artikel 2:138 BW van toepassing. Omdat er
niet lijkt te zijn voldaan aan de verplichtingen uit de artikelen 2:10 BW of
2:394 BW lijkt er ook sprake te zijn van een onbehoorlijke taakvervulling van
het bestuur.

Vijf concurrente crediteuren hebben tezamen vorderingen ingediend ten
bedrage van € 3.530,81. Dat zou, afgezien van boedelkosten, het
faillissementstekort zijn ware het niet dat inmiddels ook de belastingdienst
een vordering heeft ingediend. Het betreft een aanslag loonheffing over de
periode december 2018 ten bedrage van € 34.741,00 met een bedrag van €
3.144,00 aan openstaande kosten en verschuldigde rente tot datum
faillissement van € 1.253,00. De curator vermoedt dat het gezien de hoogte
van het bedrag gaat om een ambtshalve aanslag die erg hoog lijkt tot in
relatie tot wat daadwerkelijk op aangifte verschuldigd zou zijn geweest. De
curator onderzoekt dat nog en zal overigens met de bestuurders in gesprek
gaan over dit onderwerp.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek 03-12-2020

1

Toelichting
De curator onderzoekt of er sprake is van rechtshandelingen die als paulianeus
zouden kunnen worden aangemerkt.



7.7 Toelichting rechtmatigheid

Geen.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

In de komende verslagperiode zal de curator zijn onderzoek naar de
onderwerpen als genoemd in dit hoofdstuk starten, dat in samenhang met een
onderzoek naar de oorzaak van het faillissement.

De curator zet zijn onderzoek voort.

De curator verwacht dat hij zijn werkzaamheden als bedoeld in dit hoofdstuk
in de komende verslagperiode kan afronden.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
Het salaris van de curator.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting
De fiscus heeft nog geen vordering bij de curator ingediend.

Toelichting
De fiscus heeft nog geen vordering bij de curator ingediend.

€ 39.138,00

Toelichting

De belastingdienst heeft inmiddels een vordering ingediend van in totaal €
39.138,00. Het betreft een aanslag loonheffingen over december 2018 ten
bedrage van € 34.741,00 met € 3.144,00 aan kosten en tot datum
faillissement verschenen rente a € 1.253,00.

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting
Het UWV heeft geen vordering bij de curator ingediend.

8.4 Andere pref. crediteuren

03-12-2020

1

03-12-2020
1

04-03-2021
2

03-06-2021
3

03-12-2020
1

03-12-2020
1

04-03-2021
2

03-06-2021
3

03-12-2020
1



8.5 Aantal concurrente crediteuren

2 03-12-2020
1
5 04-03-2021
2
Toelichting

Tot op heden hebben vijf crediteuren een concurrente vordering ingediend bij
de curator.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 441,45 03-12-2020
1

€ 3.530,81 04-03-2021
2

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Het faillissement zal te gelegener tijd worden opgeheven vanwege de 03-12-2020
toestand van de boedel. 1

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De crediteuren zijn aangeschreven. Ik zal hun vorderingen noteren zodra zij 03-12-2020
die bij mij indienen. 1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Geen.

9.2 Aard procedures

Niet bekend.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

03-12-2020

1

03-12-2020

1

03-12-2020
1

03-12-2020
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal het onderzoek als bedoeld in hoofdstuk 7 van dit verslag in de
komende verslagperiode starten. Hij zal voorts onderzoeken wat er is gebeurd
met de bekende materiéle vaste activa en de banksaldi per ultimo 2017.

De curator zal het onderzoek als bedoeld in hoofdstuk 7 van dit verslag

voortzetten.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

| 3-9-2021

10.4 Werkzaamheden overig

Geen.

Bijlagen

Bijlagen

De curator zal het onderzoek als bedoeld in hoofdstuk 7 van dit verslag in de
komende verslagperiode afronden.

03-12-2020

1
04-03-2021
2

03-06-2021
3

03-12-2020
1

03-06-2021
3

03-12-2020
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


